令和６年６月 20 日

第７回 教 育 委 員 会 議 事 録

１．開会の日時及び場所

  令和６年６月 20 日（木） 10 時 00 分～10 時 50 分

  愛南町城辺甲 2420 番地  愛南町役場 ３階 大会議室

２．教育委員会定数  教育長１名、教育委員４名

３．出席委員

教育長      濵見 陽計

    教育長職務代理者 酒井 平雄

委 員     大野 甲子彦

委 員     松田 恵子

委 員     上原 京子

４．欠席委員

    なし

５．会議に出席した公務員の氏名

学校教育課長   坂本 一利   生涯学習課長   織田 浩史

    学校教育課長補佐 山川 富美夫  学校教育課長補佐 二神 裕暁

  学校教育課長補佐 西田 季史   生涯学習課長補佐 藤本 吉信

６．会議の概要

 一．開会宣言

   教 育 長  10 時 00 分 委員の出席を確認し、開会を宣言し開会する。

 二．前回議事録の承認

   教 育 長  前回会議録の承認について諮る。

   全 委 員  異議ない旨答える。

 三．教育長報告

   ＜次ページ＞

日　　付 タイトルほか 場　　所

１０：００～定例教育委員会 本庁３階大会議室

１３：３０～南予管内連合会監査 大洲市

１３：００～愛南町いやしの郷トライアスロン大会 西海地域

１９：００～アワードパーティー B＆G海洋センター体育館

６月　２日（日） 　６：００～　　大阪あいなん交流会 大阪府

～３日（月） 　　　　　　　～２０：００　奈良県田原本町表敬訪問 奈良県

６月　４日（火） 　８：２０～学校訪問 城辺中・柏小

　９：００～管理職連絡会・議会対策調整会 本庁３階大会議室

１４：１５～公務員弘済会来庁対応 教育長室

６月　６日（木） １３：３０～校長研修会 本庁３階大会議室

６月　７日（金） １０：００～６月定例議会初日 本庁３階議場

６月１０日（月） １０：００～６月定例議会２日目 本庁３階議場

　８：３０～郡中学校総体２部 南レク城辺多目的グラウンド

１７：１５～第１回南宇和地区教科書採択委員会 本庁３階第２会議室

６月１２日（水） 　９：３０～総合教育会議運営協議 城辺小学校

　８：１０～学校訪問 篠山小・中

１５：００～南予管内市町等教育委員会連合会総会 本庁３階大会議室

６月１４日（金） １０：００～６月定例議会最終日 本庁３階議場

６月１６日（日） 　９：００～B＆G会長杯ミニバレーボール大会 B＆G海洋センター体育館

１０：００～わが里づくり事業審査会 本庁2階第1会議室

１４：００～学校情報推進委員会 本庁３階第２会議室

１３：３０～愛媛交響楽団理事長来庁対応 教育長室

１４：００～学校・警察連絡協議会 本庁３階大会議室

　８：１５～学校訪問 城辺小・一本松小

１８：３０～町人権・同和教育研修会 御荘文化センター

６月２０日（木） １０：００～定例教育委員会 本庁３階大会議室

１４：００～社会を明るくする運動推進委員会 本庁３階大会議室

１６：００～あけぼのグラウンド人工芝賃貸借（リース）業者特定会議 本庁３階第２会議室

１８：３０～町人権・同和教育研修会 御荘文化センター

６月１９日（水）

教育長活動報告　　　令和６年５月３１日（金）～令和６年６月２０日（木）

６月１７日（月）

５月３１日（金）

６月　１日（土）

６月　５日（水）

６月１１日（火）

６月１３日（木）

６月１８日（火）

四．議案審議

議案第 14 号 愛南町ランドセル無償配付事業実施要綱の廃止について

教育長 議案第 14 号 愛南町ランドセル無償配付事業実施要綱の廃止について説明を

求める。

学校教育課長 議案第 14 号 愛南町ランドセル無償配付事業実施要綱の廃止について、令和

５年度に学校教育課が所管していた同事業が、今年度より保健福祉課子育て支

援室が実施することとなり、その準備が整ったことから、教育委員会告示を廃

止する旨の説明を行う。

教育長 質疑の有無について諮る。

全委員 質疑なし。

教育長 愛南町ランドセル無償配付事業実施要綱の廃止について原案どおり決定する

旨を宣す。

五．その他

（１）行事予定について

（２）その他

 柏小学校体育館修繕完了報告

 愛媛県市町教育委員会連合会総会の出席調整

六．秘密会

教育長 これ以降の審議議案について個人情報を扱うため秘密会とし、担当課以外の職

員の退席を求め、秘密会としたい旨を諮る。

全委員 異議の無い旨答える。

教育長 全委員から秘密会の了承をもって、秘密会とし、担当課以外の職員の退席を求

める。

＜退席確認後＞

教育長 「それでは、これ以降の案件は、秘密会とします。」

＜非公開会議＞

七．報告事項

児童生徒の様子について

教育長 秘密会を終了する旨を宣す。

八．閉会

教育長 10 時 50 分 閉会を宣する。

  上記会議の顛末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

議長     濵見 陽計

議事録署名人 酒井 平雄

議事録署名人 大野甲子彦

議事録署名人 松田 恵子

議事録署名人 上原 京子